
     ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанов НКРЕКП 

про підписання Додаткових угод до Договорів про погашення заборгованості 

перед державою за виконання гарантійних зобов’язань за Договорами 

гарантії  

(за проектом «Підвищення ефективності передачі електроенергії (Модернізація 

підстанцій) ІІ» та Проектом екстреного відновлення мережі електропередачі) 

 

НЕК «УКРЕНЕРГО» (Товариство) листами від 19.07.2024 № 01/44863, 

від 07.08.2024 № 01/48891 та від 15.08.2024 № 01/50860 надіслало до НКРЕКП для 

розгляду та підписання зі сторони НКРЕКП (підписані з боку Товариства та 

Міністерства енергетики України) додаткові угоди до договорів: 

№ 13110-05/193 від 30 грудня 2022 року про погашення заборгованості перед 

державою за виконання гарантійних зобов’язань за Гарантійною угодою між 

Кабінетом Міністрів України («Гарант») та KfW, Франкфурт-на-Майні («KfW») 

(«Підвищення ефективності передачі електроенергії (Модернізація підстанцій) 

ІІ») від 19 грудня 2022 року між Міністерством фінансів України, Міністерством 

енергетики України, НКРЕКП та НЕК «УКРЕНЕРГО» (далі – Договір про 

погашення заборгованості І); 

№ 13110-05/194 від 30 грудня 2022 року про погашення заборгованості перед 

державою за виконання гарантійних зобов’язань за Договором гарантії (Проект 

екстреного відновлення мережі електропередачі) між Україною та Європейським 

банком реконструкції та розвитку (далі – ЄБРР) від 13 грудня 2022 року між 

Міністерством фінансів України, Міністерством енергетики України, НКРЕКП та 

НЕК «УКРЕНЕРГО» (далі – Договір про погашення заборгованості ІІ). 

За інформацією, наданою Товариством: 

В рамках реалізації Угоди між Кабінетом Міністрів України (далі – КМУ) та 

Урядом Федеративної Республіки Німеччина від 17.12.2020 про фінансове 

співробітництво 19.12.2022 було підписано Гарантійну угоду між КМУ та KfW 

«Підвищення ефективності передачі електроенергії (Модернізація підстанцій) II», 

Кредитну угоду між KfW та НЕК «УКРЕНЕРГО» на               «Підвищення 

ефективності передачі електроенергії (Модернізація підстанцій) II» (далі – 

Кредитна угода І) та Окрему угоду до Кредитної угоди І. 

Разом з цим, 30.12.2022 між Міністерством фінансів України, Міністерством 

енергетики України, НКРЕКП та НЕК «УКРЕНЕРГО» укладено Договір про 

погашення заборгованості І. 

Зважаючи на необхідність подолання наслідків масованих ракетних атак 

російської федерації на українську енергетичну систему, які призвели до 

пошкодження об’єктів інфраструктури, НЕК «УКРЕНЕРГО» проведено 

консультації з KfW та досягнуто домовленості щодо використання частини 

залучених коштів кредиту на додаткову закупівлю електрообладнання шляхом 

внесення відповідних змін до Окремої угоди до Кредитної угоди від 19.12.2022. 

 

Крім того, на виконання завдань, зазначених пунктом 6 Протоколу № 118 

засідання КМУ від 27.10.2023, Товариство здійснило аналіз діючого кредитного 



2 
 

портфеля інвестиційних проектів, які фінансуються міжнародними фінансовими 

організаціями, для оптимізації використання залучених кредитних ресурсів та їх 

можливого перепрофілювання на фінансування заходів із захисту обладнання 

підстанцій і провело відповідні консультації із міжнародними фінансовими 

організаціями.  

Зокрема, в результаті обговорень НЕК «УКРЕНЕРГО» було досягнуто 

домовленості з ЄБРР щодо фінансування заходів з будівництва захисних споруд за 

рахунок нерозподілених кредитних коштів в сумі                          за Проектом 

екстреного відновлення мережі електропередачі в рамках Кредитної угоди між 

НЕК «УКРЕНЕРГО» та ЄБРР від 13.12.2022 № 54138 (далі - Кредитна угода ІІ) та 

отримано від ЄБРР пропозиції щодо внесення змін до Кредитної угоди ІІ. 

Варто зазначити, що пунктом 7.19 Договору про погашення заборгованості І 

та Договору про погашення заборгованості ІІ встановлено зобов’язання 

НЕК «УКРЕНЕРГО» погоджувати, зокрема з НКРЕКП, внесення будь-яких змін чи 

доповнень до Кредитної угоди І та Кредитної угоди ІІ та до цих Договорів. 

Ураховуючи зазначене, НЕК «УКРЕНЕРГО» погоджено, зокрема з НКРЕКП,  

внесення відповідних змін до Кредитної угоди І та Кредитної угоди ІІ. При цьому, 

виникає необхідність внесення НЕК «УКРЕНЕРГО» змін до Договору про 

погашення заборгованості І та Договору про погашення заборгованості ІІ, які 

підписуються, зокрема зі сторони НКРЕКП. 

Відповідно до підписаних НКРЕКП Договору про погашення 

заборгованості І та Договору про погашення заборгованості ІІ НКРЕКП виступає 

гарантом включення витрат на повернення залучених кредитних коштів 

(включаючи відсотки) до структури тарифів НЕК «УКРЕНЕРГО» на послуги з 

передачі електричної енергії та послуги з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління. 

Пунктом 13.2 статті 13 Інші умови Договору про погашення заборгованості І 

та Договору про погашення заборгованості ІІ передбачено, що зміни або 

доповнення до цих Договорів вносяться шляхом укладання додаткових угод між 

Сторонами, які вважаються невід’ємними частинами цих Договорів. 

Таким чином, Товариство направило для погодження та підписання зі 

сторони НКРЕКП (підписані НЕК «УКРЕНЕРГО» та Міністерством енергетики 

України) примірники Додаткової угоди до Договору про погашення  

заборгованості І (далі – Додаткова угода І) та Додаткової угоди до Договору про 

погашення заборгованості ІІ (далі – Додаткова угода ІI). 

 

З огляду на зазначене, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики розглянув матеріали, надані НЕК «УКРЕНЕРГО», та пропонує 

прийняти постанови НКРЕКП: 

«Про підписання Додаткової угоди до Договору № 13110-05/193  

від 30 грудня 2022 року про погашення заборгованості перед державою за 

виконання гарантійних зобов’язань за Гарантійною угодою між Кабінетом 

Міністрів України («Гарант») та KfW, Франкфурт-на-Майні («KfW») 



3 
 

(«Підвищення ефективності передачі електроенергії (Модернізація підстанцій) ІІ») 

від 19 грудня 2022 року»; 

«Про підписання Додаткової угоди до Договору № 13110-05/194  

від 30 грудня 2022 року про погашення заборгованості перед державою за 

виконання гарантійних зобов’язань за Договором гарантії (Проект екстреного 

відновлення мережі електропередачі) між Україною та Європейським банком 

реконструкції та розвитку від 13 грудня 2022 року», якими: 

1. Схвалити Додаткову угоду І та Додаткову угоду ІІ. 

2. Уповноважити Голову Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, Власенка Юрія 

Миколайовича, підписати Додаткову угоду І та Додаткову угоду ІІ. 
 

Окрім цього, доручити Департаменту із регулювання відносин у сфері 

енергетики надіслати НЕК «УКРЕНЕРГО» підписані Головою НКРЕКП 

Додаткову угоду І та Додаткову угоду ІІ. 

Проєкти рішень НКРЕКП додаються. 

 

 

 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин у сфері енергетики          Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ                                                             

                                                         

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
 

 

___________________                                    К и ї в                    № ___________________ 

 
 

Про підписання Додаткової угоди до 

Договору № 13110-05/193 від 30 грудня 

2022 року про погашення заборгованості 

перед державою за виконання 

гарантійних зобов’язань за Гарантійною 

угодою між Кабінетом Міністрів 

України («Гарант») та KfW, Франкфурт-

на-Майні («KfW») («Підвищення 

ефективності передачі електроенергії 

(Модернізація підстанцій) ІІ»)  

від 19 грудня 2022 року 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з передачі електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 09 листопада 2017 року № 1388, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Схвалити Додаткову угоду до Договору № 13110-05/193 від 30 грудня 

2022 року про погашення заборгованості перед державою за виконання 

гарантійних зобов’язань за Гарантійною угодою між Кабінетом Міністрів 

України («Гарант») та KfW, Франкфурт-на-Майні («KfW») («Підвищення 



2 

ефективності передачі електроенергії (Модернізація підстанцій) ІІ»)  

від 19 грудня 2022 року між Міністерством фінансів України, Міністерством 

енергетики України, Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та Приватним 

акціонерним товариством «Національна енергетична компанія «Укренерго». 

 

2. Уповноважити Голову Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, Власенка Юрія 

Миколайовича, підписати зазначену Додаткову угоду. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                            Юрій ВЛАСЕНКО 



ПРОЄКТ                                                             

                                                           

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
 

 

___________________                                     К и ї в                    № ___________________ 

 
 

Про підписання Додаткової угоди  

до Договору № 13110-05/194  

від 30 грудня 2022 року про 

погашення заборгованості перед 

державою за виконання гарантійних 

зобов’язань за Договором гарантії 

(Проект екстреного відновлення 

мережі електропередачі) між 

Україною та Європейським банком 

реконструкції та розвитку 

від 13 грудня 2022 року 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з передачі електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 09 листопада 2017 року № 1388, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Схвалити Додаткову угоду до Договору № 13110-05/194 від 30 грудня 

2022 року про погашення заборгованості перед державою за виконання 

гарантійних зобов’язань за Договором гарантії (Проект екстреного відновлення 

мережі електропередачі) між Україною та Європейським банком реконструкції 



2 

та розвитку від 13 грудня 2022 року між Міністерством фінансів України, 

Міністерством енергетики України, Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та 

Приватним акціонерним товариством «Національна енергетична компанія 

«Укренерго». 
 

2. Уповноважити Голову Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, Власенка Юрія 

Миколайовича, підписати зазначену Додаткову угоду. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                            Юрій ВЛАСЕНКО 


